
OHLÉDNUTÍ

V září 2016 odjelo do Středoafrické 

republiky (SAR) 10 dobrovolníků, z toho 

osm školitelů a dva výtvarníci. Během dvou 

týdnů se jim podařilo vyškolit 130 stře-

doafrických učitelů v rámci vzdělávacího 

programu Škola hrou v SAR. Výtvarníci 

vyzdobili několik tříd didaktickými 

kresbami. Učitelé pracovali s manuálem 

Pěti pedagogických principů. Do své třídy 

dostal každý z učitelů 30 slabikářů, sadu 

Živé abecedy a písmenka na skládaní 

prvních slov.

Po absolvování 
školení a studiu všech 

lekcí, které nám představili 
naši lektoři, nejvíce oceňuji 

práci s didaktickými materiály, 
hry a zpěvy. Je tedy teď na nás, 

na naší škole, abychom 
nabyté znalosti začali 

aplikovat!

Nejvíce 
se mi líbily 

hry o spolupráci. 
Jednak protože pomohou 
stydlivým dětem projevit 

se a odvážit se chodit 
do školy opravdu každý den. 
Spoluprací se děti naučí mít 
společenské návyky, které 
jim potom mohou pomoci 

v každodenním životě.

Aktivity, 
které se mi líbily, byly 

zejména ty, během nichž 
je dítě schopné vlastním 
rozumem a pozitivním 

hodnocením od učitele najít 
správnou odpověď.

Rád 
bych do své výuky zařadil 

metodiku práce ve skupině, jelikož 
práce ve skupině přivádí dítě k tomu, 

aby si snadno opravilo svoji chybu a dobře 
se učilo. Moc se mi líbí hry. Během hry děti 

zapomenou na těžkosti ze svého domova 
a ve třídě jsou lépe soustředěné. Mimo 
jiné se v nich rozvíjí týmový duch, což 

značně pomáhá slabším žákům 
stíhat probírané učivo.

Zkusili 
jsme být dětmi, 

což je pro naši práci 
ve třídě velice 

důležité.

Nejvíce 
se mi líbily aktivity 

o spolupráci, protože 
spolupráce v sobě 
obsahuje všechny 

aspekty pedagogiky.

Patrick Beltoungou

Ferdinand Saramandji

Škola hrou očima středoafrických učitelů

Irénée Namboy

Serge Laguessan

Seraphin Ningandon

Constantin Ngaba

2016Partnerská spolupráce SIRIRI v České republice 

a karmelitánských misionářů ve Středoafrické republice

Ohlasy už během školení byly veliké. 

Nejvíce zaznívalo uznání, že tento 

vzdělávací program české organizace se 

jako první dostal mimo hlavní město a to 

dokonce i do vesnických škol. Mnohokrát 

jsme opakovali, že děti v SAR potřebují 

učebnice, které budou mluvit jejich 

jazykem, a také učitele, který je dovede 

motivovat. Přečtěte si zpětnou vazbu 

po zářijovém školení přímo od učitelů…



Bozoum

Baoro

Bouar

Celkové investice na 
projekty SIRIRI v SAR:

164 tis. EUR 
Grant MZV ČR:

75 tis. EUR

Hlavní sponzoři programu 
Škola hrou v SAR:

36 tis. EUR

Individuální dárci:

53 tis. EUR

Ambasáda ČR v Nigérii:

14 tis. EUR

Partnerská spolupráce SIRIRI a karmelitánských misionářů ve Středoafrické republice
Přehled projektů, kterým jsme se věnovali v roce 2016

Prefektura 
Ouham-Pendé

Prefektura 
Nana-Mambéré

BANGUI 
(hlavní město)

SAR

Zakladatelé Správní rada Dozorčí rada Pracovní tým Školitelé a výtvarníci programu Škola hrou v SARŘeditel

Karol Böhm

Ludmila Böhmová

Marcel Drlík

Petr Glogar

Michele Rinna

Anastasio Roggero

Pavel Škopek 

(předseda)
Václava Bratinková

Pavel Fischer

Petr Novák 

(předseda)
Ivana Vopařilová

Alena Zavadilová

Ludmila Böhmová

Terezie Imlaufová

Jan Korda

Marie Tučková

Helena Veselá

Alena Zavadilová

Irena Karlová

Pavlína Bílková

Štěpán Vaško

Adriana Vlasáková

Alžběta Hroudová

Lýdie Raszková

Fabrice Martin

Markéta Růžičková

Kristýna Janoušková

Alena Scheinostová

Anna Vostruhová

Jana Závodníková

Helena Vlčková

Hana Zemenová

Adriana Vlasáková

David Böhm

Jiří Franta

Vojtěch Bílý

Ludmila Böhmová

Vojtěch Bílý 

(od února 2016)
Hana Říhová 

(do ledna 2016)

Česko

Tým 
SIRIRI

2016

8 000

o. Aurelio Gazzera 

OCD

Garant v SAR

Investice (EUR)

Střední škola 
v Bozoum

6 000

o. Lionello Giraudo 

OCD

Garant v SAR

Investice (EUR)

Učiliště pro 
automechaniky

10 000

o. Federico 

Trinchero OCD

Garant v SAR

Investice (EUR)

Podpora 
VŠ studentů

40 000

o. Aurelio Gazzera 

OCD

Ludmila Böhmová

Garanti v SAR

Investice (EUR)

Škola hrou 
v SAR

10 000

o. Aurelio Gazzera 

OCD

Garant v SAR

Investice (EUR)

Stacionář 
pro sirotky

2 000

o. Aurelio Gazzera 

OCD

Garant v SAR

Investice (EUR)

Centrum vzdělávání 
žen „Kana“

14 000

o. Aurelio Gazzera 

OCD

(projekt podpořen 

ambasádou ČR v Abuji) 

Garant v SAR

Investice (EUR)

Posílení chovu skotu 
při uprchlickém 
táboře v Bimbo

2 500

o. Aurelio Gazzera 

OCD

Garant v SAR

Investice (EUR)

Fond první 
pomoci

2 000

o. Stefano Molon 

OCD

Garant v SAR

Investice (EUR)

Podpora školáků 
v Bouar

1 000

o. Federico 

Trinchero OCD

Garant v SAR

Investice (EUR)

Podpora medika 
Richarda

82 500

o. Aurelio Gazzera 

OCD

Garant v SAR

Investice (EUR)

(90 % MZV, 10 % SIRIRI)

Santé – zdravotní péče 
pro nejpotřebnější 
obyvatele



V Praze proběhlo slavnostní zahájení vzdělávacího 

programu Škola hrou v SAR francouzským 

velvyslancem Jean-Pierre Asvazadourianem. 

Záštitu nad zahájením převzal předseda vlády 

Bohuslav Sobotka.

Evaluace v prvních třech pilotních třídách 

v Bozoum. 85 % procent dětí před koncem 

školního roku čte!

Grafi čka Adéla Svobodová a výtvarník David Böm 

připravují upravené vydání slabikáře, který se 

v červenci tiskne v kamerunské tiskárně.

Našli jsme hlavní sponzory – město Plzeň, Francouz-

ské velvyslanectví v Bangui podporují Školu hrou 

v SAR. Hledají se školitelé na zářijový kurz.

Příprava školitelů, příprava didaktických 

materiálů, skupina amerických podnikatelů a další 

přátelé SIRIRI pomáhají se stříháním písmenek.

Deset českých dobrovolníků odjíždí na dva týdny 

do SAR. Zde vyškolí 130 učitelů ze 121 škol, pře-

važují vesničtí učitelé. Dva výtvarníci zdobí třídy 

didaktickými kresbami, které nahrazují chybějící 

učebnice. Návštěva nemocnic podporovaných 

projektem Santé fi nancovaným MZV ČR.

Učitelé dostávají slabikáře pro své třídy.

Návštěva hlavního středoafrického koordinátora 

programu Škola hrou v SAR O. Aurelia Gazzery 

v Praze. Setkává se s francouzským velvyslancem 

Charles Malinasem a zástupcem MZV ČR.

Ohlédnutí za rokem 2016 / SIRIRI o. p. s. / Sídlo: Vyšehradská 49/390, 128 00 Praha 2 / 

Redakce: Terezie Imlaufová, Ludmila Böhmová, Alena Zavadilová, Vojtěch Bílý, Fabrice Martin / 

Foto: archiv SIRIRI / Grafi cká úprava: Vojtěch Lunga / SIRIRI funguje v roce 2016 

za dotační podpory České rozvojové agentury.
facebook.com/siririops

www.siriri.org

Stopy SIRIRI roku 2016
Děkujeme, že kráčíte s námi

červenec
srpen

duben
září

květen
říjen

červen
listopad

Zvláštní poděkování

Podporují nás Mediální partneři programu Škola hrou v SAR

Město Plzeň
podpora Škola hrou v SAR

300 000 Kč

Francouzské 
velvyslanectví v Bangui

20 000 EUR

Italská biskupská 
konference
5 000 EUR

Schubert CZ spol. s r.o.

zdravotnický materiál

duben


